

קְרָמָתָא וְרַב פְּעִלָתָא: רַבְמָנָא לְרַמְסָא וְאִיל לְעִלְהֵי: רַב פְּתִנְתֵּיבְרַב רַבְמָנָא קוּדְשָׁא קְדִישָׁא וּמְבִנְיָן קְדִישׁ וּמְקַמָּא וְהָוֵן עַל פְּקֻרָה וּמְקַמָּא קְדִישׁ וְלִלְשׁ וּמְקַמָּיִבְרַב יְהִינּוּ עַל־לְשׁוֹן

לְקַם בְּרִיר

רִשִׁי

צווייט'י כומו שמוערת בכוף הפרכי"ם (י"ט) צדמס וגו' לזה הביא רמב"ם שפירשו צווייט'י שפנימם יפה אהרן הכהני צמטור למדמס" (ר) במונת בר וגו' מנר והמנו לא רמו לאן צימ עי' אהלא אמר אל פני הכפומט שליני משמס לפניס בשמוכ צנידיס" שכוה משמס וכפומט לא היה צימ עי' (מדר"א) ועוד שרמנו אומר ככס כמח' שיש ככס זכב' לפי שאין קטיוור נמשכ מ"י ענה לתימן נלי הפק' אבל אמר הכפמט מה"י שיהיה סטיוור" (י"ט) אלא כד' ככפון הריינו וכו'ן אל עוד מזה לא דער (ב"ב) אבל אהרמט אלא יפה פסיסוה צר"י: קרש ילבש. שריי משל הקדש" (י"ט): אלא אמתע צימ עי' מנימטריה אל צוממ. שאין זה פטע הכמוט או דרמט, וכבר למדו חו"ל כמ"כ מיתור אומרו אל

הקודש שהוא הדן צימ עי' (רא"ם), ח"ל המדמס: הכמוט מנכרי שהוא (מפרק) מי מ"י עימס ורי מפנה על דעמך שמהרן מי מ"י עימס, אלא מקודש למשון מ"י שמשבו צו בלמנה שמשו צו מ"י הכניס הוא וציו וכן ציו פכ"ל, ור"ל אבל אל הכניס גדולס נקראמס בשס אהרן שהיו מלמדיו ומלמדיו ודומין לו בצדקום ונלמנה (מ"ל): (ד) והגס צממ"כ למדו חו"ל זמז ימורו אומרו בכל עמ. שאפילו ציוה"כ לא יפה פטס עי' ומלמורו אל הקודש למדו שאר ימות הנהה, הם למדו זמז לאמר שערב בלאו מה אלא צממט ממקום נמשור ולמדמ, אבל רציו אין כוונמו לאן לקודש למדו אלא להשמיט פטע הכמוט שאומרו בומה יפה אין שירדמו כל פטס שירלמ, ועל זה מנהגו ראהו מכומו מפורס (ב"א), והגס שערב אמר זמז רציו צמממ הקודש כי אס צענן הקודמס, צו"ס הכפוריס" לא די לו בוג, שגס לפטער לעטמט שהמדור מנען הקודמט, אבל פער בן נקר וגו' יהיו לעמס כל עמ (רא"ם): (ט) ומנימ עס בצפוק ל"ד אמת בצממ: (י) שאין לומר שהכמוט מנה וצו"י, ש"כ"י מלי וממממ, אלא דענו שכל כפון מייצ צנגרמס אל, אלא ודאי לעטעו במ שדוקה די אלו (ב"א): (יא) מי קטיוור מלך רמ קטיוור מלך טור ומל הוא זה שמי שערב הין הקודש על פכריו למן שמשו מנגד שור אינו יכול ליקן וללמד עליו זוממ, אהלא צממט העיר שאין לו אות ממה קטיוור עליו, והמנהגל שאצגריס צמממס מכפריין, כלומר אומריס להקד"ה שפכר ולמדיס זוממ, והואה שפמנגל נמשו ממו כפר כה לפי הקד"ה להראומט סמומס על כלל יקמאל שור אינו מור ומגיד, והטון אל עמל ככלל כפר מממק וממכפר, וכפרי לבי אהרן, אבל ממממ שפריין ירשמו יכר לא ימנש בוכב ענדמס סמיס אל וצו"י שפמלמו ומממרו לנן טונומיימס אל יקמאל למרי כפמל, וכן אופיר על רי"ה לא ינמ מפרה לפי שהוא לכוון ולשפמק הקטיוור, משמ"כ שכל הענדורמ, ומי שמינמ לא לפניס מדמ פו יו"כ להומט (ומי הוא עמל) אין קפידמ, ממממ ולישממ דס שמו ולא פו (במ"ל): (יב) בן מרמס אונקלוס על מימס שס ועל מימס כה, ולא פו יכריע לומר ככפון הדיוט והקודש לומר וכו'ן אל דבר, לפי שאינו ממש ככפון הדיוט שהאפנימס אהמס היה צו גם זממ (מ"ל), והש"ס אינו יודע מלי קלממ: (יג) זה מ"י מימס קודש בכל מקום, דבר המופרש ומנדל ומיימד למהו זורך, וכו'ן מיימד ומקודש הוא לזרך נכסי צבנה, כלומר לזרך לקומט למוט ממממט הקודש, ולזרך הכמוט לומר זממ, המס שכן הוא בכל עגרי כהונה, לפי שאפיר על אהרן עמל מממון עממו על כפון גדול, אמר שמיס בן צנגרמס (ב"א), ומס לזה להוסף מוסף משלו (במ"ל), ומממ רש"י, יהי"י

אור הדויים

עליהם אחט צבניה, ויעו האל לעמו לטעות המוקוס **ו. ברמנת** בד קודש. טעם אומרו קודש כמותה האומרוס שירכיבו אהרן כפר וגו' כמותה בד קודש **ו. ברמנת** בד קודש. טעם אומרו קודש כמותה וגו' ודבר ז"ל (ר"ס) משל קודש שהוא מרוממ **ו. ברמנת** בד קודש. טעם אומרו קודש כמותה כמותה, וכפי זה יתחייב הכמוט להוכיח שס המלוה **קודש הם**, אולי שמש הכמוט שידון מזה צדימטו אלא **אור בריר**

פירוש מ"י שני עמה דעוה פסוק ד' היה לזר משל לומר רק לאהרן לומר מליו בלשון זה אל "מנחה" אל וגו' ואין לזר להזמח מימס אהרן משני, משמ"כ פסוק ג' שהוא לכל קמאל לזרך להזמח מימס אהרן משני ולומר כזה הלשון ממש יפה אהרן וגו'.

רַבְפִּינְתָא אֲשֶׁר עַל־הָאֵלֶּן וְלֹא יִמְוֹת בִּי כַפֻּרָתָא דִּי עַל אֲוִינָא וְלֹא יִמְוֹת כַּפֻּרָתָא אֲוִינָא אֲמָא סְתִילָי עַל פִּית פְּפֻרָתָא: ג כַּרְא וְהוּ עֲלִישׁ אֲהֲרֹן קְדִישָׁא כַּתִּיר פִּר חוֹרֵי אֲהֲרֹן אֶל־הַקֹּדֶשׁ כַּפֵּר בְּרִבְקָר

לְקַם בְּרִיר

רִשִׁי

ד' י"ל הכונה הוא הדיוק שאלו ען הכמוט ואין כוונתו מה **ולא ימורט**, שאלס בל"י הוא מתי (י"ט): **כי כעזן** שפממ כפירמט שאלס לא נמ לא ימות, כי פסיסוה הוא **בראיה**, כי ממרד לוי נראה שס סמ עממל ענני"י, ומכיו מימי ימות (ב"א), ועוד יס כוונה דרברי רציו ממה **ולפי שגלו** שכימיו שס חרבר אלא רינגל לצו זה שמשוה לטונו ולא אמר כפממל מקומות אבל אס יפה ימות **כשמוט, ומלדמ"י** (י"ט) ויחמ"י) לא ינמ כי אס צממ לטון עממי, אלא אמר אס נמ הוא עמ לטון יהיה, לפי שאין **הקפודמט צו"ס הכפוריס"י**: (ג) **בואת**, גנימטריה או מימס דריי שמיס כמז כפממל מקומות כפון מממק צנדמס, **כל"י** ד' מלומט ועמבר, רממ לצניס **למשתר"י** (י"ט): שאלס יפה ועמ פמלמס פורשעמו (לא עממ) ימות ויסל **בואת יבא אהרן וגו'**, וכו'ן זו לא בכל עמ כי אס לפמממס לעמל עממו כמסובי כרמלי או צנדרין או צנדרין **שמיס סממממ**, וכו'ן: **לשני פיו וחסון**

והדומה, אבל מימס זו מימס פמלוממס מימק ומד כמז שהיה צנדד ולפיכך, וממז שהנה ממשו עוממ מ"י"ס (מ"ל), שור לשממיקן שאין לו כמממט שכומוס שמימס סמלמס לא ימות עולממס (ב"ב): (ד) **מיקן** מלן רציו די דרממס, (ה) אין הדומט מוממ על מימס צענן לומר צמממ, "שבענן" מלי נראה שס לזה לא ינמ, מלדמ"י או היה עממ טעס להפך שיהיו נכמ אהרן שכימיו כמלומט לו כך רק צענן, אלא נדמס מימס מלממ, לומר שמה אפמלמס זה העמ אין לו כמו שאל ענימס אלא מי כפכרי כפמלמט אס צענן זמ, (ו) המס מימס מלממ הוא לעון עממ כה המממ נמקום היה כממששו כממה מקומות שירדמו ממד מלי נראה, (ז) לומ רי"מס אל צענן אין שירדמו כמממ, שאין הנמיז הכל אל המממ ואין לומרמ מקום מוגבל אלא שירדמו, ש"ס" לומר כממממ העמ שס זה מייצ שמי עמ, (ח) אמר, "מני" עמ אל לא שפיקו ממלדמו שמימס צענן עממ אל קטורמ ששעשה אהרן, וממ שפממ אלא, "רציל" זה שירדמו אל כל עמ (רא"ם), ולפי שכל אל דומק היה, שאל היה לו לומר ככלל מימס צענן ולא הייט צריכיס לכל זממ, לזה הביא המדמס (ב"א): (י) **לא כפמל** מומט שהיה שפילו צענן (וממז שפממל דריצור פסורו) ולא צוה"כ כלל עמ, ולפי מדמס זה מימס, "כי" אינו מנימט טעמ, אלא הוא **"אלל"**, והוא אמר משמממ כי ששירדמו, ריק", גם לפי דרמס זה אין מי צדמס מלממ, אלא מלממ כממשמ, שאלא טעמ, אלא הוא המשך כקטורמס, אלא שירדמו יהיו הוא לעמ ומלווח הוא לעמ לעמ, וכן צדד מיקון, שאין אהרן לא לוממ (למה הוא הקטורמט, מם מלוהיכ, שוי דעמ הלידוקיס למקן ממממ, אלא שירדמו כמממק ושומד הוא לשממט עמ הקטורמט או כמממט או ינמ (רא"ם): (י) אין דרמס אל רציו לבמל גמממ"לומט, אלא דקמס לו לטון צוממ, ולא אמר כמל, ועל קודשו או שמשו לומר שאיין על המעודה לומר צממממ ונכממ זממ, אבל ככלל מיימד הוא ההקדממ הואמ, אלא אמר הכמוט כפמממט כמז בן

אור הדויים

כ"י צענן מרממ"י, שירדמ לזל שקמס הכמוט ואממ **ג. בואת** ינמ אהרן, טעם שרמממ אהרן ולא סממ על זכרממו כמממל ענין, לזל שמיס שקמס כממממ לא לא כממממ זו **ולא ימורט** כי לא כממממ זו **שקמס כממממ לא** היה אלא למהר לצדו אלא ינמס לזר היה כמממממ כמממס אלא כממממ גדולה מור **ולא ימות**, ואין מלממ זו מנשט לולממ, ומממל וכו'ן עוליון, כי צבנה ממל צבנה שוממ, והוא אומרו **לא לאהרן לצד צממ כממממ אלא גם לכל ישראל** כי הוא זורך ישראל לעמס לצניס קודשו **אור בריר**

כפי"י בכל עמ שמי צוה"כ עממו. (פז) וממ מוסק לו אס צענן אס לא צענן. (פז) מליט כה להרמס מימס צענן, אלא מימס ללממ, כלומר מה שאלמס רממס צענן שיקן שס הוא מלדמממ המדממ.

ספר במדבר

וידבר ה' אל משה במדבר סיני. וכל מקום שאחת מוצא נגד פנים למורה ע"ש. והלא חכא היו חונים סביב לפסח בשלשה דברים נחנה התורה באש זה לדרום וזה לצפון ולמה כתיב מנגד וכמים ובמדבר. באש מנין שאנא וזה מנין עשן כולו וכו'. כמים שאנא גם ויבואו מדבר סיני פירש"י בשם ר' אהא משה במדבר סיני וכו'. ואיחא עור שם איש על דגלו חיבה גדולה חיבבו הקב"ה לישראל שעשאו דגלים כמלאכי שרת ומנין שהוא אהבה שאנא הכיאתי אל בית ה'ין הדגלו עלי אהבה. ר' יהודה אומר הכיאתי אל בית ה'ין למרחק גדול של יין זה סיני וכו'. ד"א איש על דגלו וה"ד ימצאו בארץ מדבר מצאיה גדולה מצא הקב"ה את ישראל שאנא כענבים בארץ מדבר. מדבר ה' העולם ימצאו בארץ מדבר. מדבר ה' העולם עד שלא יצאו ישראל מצרים ועד שלא קבלו את התורה וכיון שקבלו את התורה מהו אומר יסוככבתו יבוננתו. יסוככבתו שהקישן כעניי כבוד. יבוננתו שהרבים כד"ת. יצננהו כאישון עיני עד היכן נצרו כביכול עד כאישון עיני וכו' ע"ש עד נמירא. ומקודם נפרש הפסוק איש על דגלו באותה לביה אבותם מנגד סביב לאוהל מועד יחנו. הקשו המפרשים לפי מ"ס רש"י כפי יתרו בפסוק וידן שם ישראל נגד החר למורה גדולה

קסר עבודת בתוכתי ישראל

נק' והתהלכתי בתוככם. פ"י כל עיקר וכל מדרגות השתלשלות. לא יהיה לכם חילון שלי מסדרנה למדרנה הוא ח"ו אימה ובושה רק כבה"י אהבה לכו בתוככם ע"י השעשועים שאני מקבל וזה לא יתכן כמו שאמר התנא בצירוף תענוג שמעשה ידיכם. יכול לא תוראו והרי מורא שמים עליכם ע"ש. ת"ל ממי כלי שמעמם החיבה הנדולה והייתי לכם לאלהים שתוא כתי' תוראה שנודעת לכם כי בשבילכם נברא העולם שצריך להיות ירא ה' חסיד.

7
 נשלם ספר ויקרא בעזר אל איהם תורא

נתפס בעין חזר, והנה בית ישראל בכלל נקראים כיום כמו (ישעיה ה.) כי כיום ה' צבאות בית ישראל זה כלל, ויש פרט הכנס דהיינו הצדיקים שבתוך ישראל הם הם הפרט שבתוך הכנס. וה' יש לומר שמרמז הפסוק וברוך לא העולל לשון לנכח כמו (מחלים ה.) עוללים ויוקיים והיינו שמהדר לכל ישראל בכלל היינו ללכל' את הכנס בעונות ח"י פן ופרט היינו פרט כמון לא מלקט פן תגרום ח"י ללקט הצדיקים שיום פרט הכנס על דרך (שיר השירים.) פ לענות בנגיט וללקוט שושנים והמשכיל יבין. וכן הבואו אל הארץ ונטעתם כל עץ מאכל שלש שנים יהיה לכם ערלים לא יאכל וכשהו הרכיעת יהיה כל פרוי קודש הילולים לה' וכשהו החמישית תאכלו את פרוי להוסיף לכם הבאות ונ'. יש לפרש בזה על דרך רמז כי ידוע ארץ ישראל הוא שורש כללות נשמות ישראל, זהו היה כי תבואו אל הארץ ונטעתם כל עץ מאכל ולכאורה היה ראוי לומר עץ מאכל ולמה לי חובה כל אך דהרמז הוא על דרך דאיתא בזהו הקודש שאל ר' אלעזר לר' שמעון מהו עץ הודעת טוב רע אמר לה לה דא ממראה מתני ולמעלה ורא ממראה מתני ולמטה וכו' עיי' שם זהו ונטעתם כל עץ מאכל היינו שיהיה כל העץ כולו מאכל שלא יהיה בו שום רע כלל היינו ארץ ויעלץ וקליפין ויליה כוליה יהו חזין למיכל זהו בחינת עץ החיים וההורה נקראת גם כן עץ חיים זהו שלש שנים יהיה לכם ערלים כדאיתא (ויקרא כב.) שלא יאמר אדם אקרא שיקראו חכם ואשם שיקראו רבי אשם שאהו וכן ואשם בששבה, זהו שלש שנים היינו אותן שלש לימורים הנ"ל יהיה לכם ערלים היינו שלא יבא לכם מהו שילמד לשם עניינים הנ"ל שלא יהיה לכבוד עצמו הוא דרוש ובשנה הרביעית יהיה כל פרוי קודש הילולים לה' הילולים כמו הילולא דרבי שמעון בר יוחאי שהוא לשון יחוד היינו שיהיה הילמוד לחד קודשא בריך הוא ושכינותיה וכשהו החמישית היינו שילך ממדינה למדינה ושנה החמישית על ידי הילמוד שבתחלה נקראת תורת ה' ואחר כך נקראת תורתו (עבדה ה' י.) זהו תאכלו את פרוי להוסיף לכם היינו שתחיה תורתם תהבן.

וכמו שאמרתי כבר שיום הנקראים חולין שגשו על טהרת הקודש והם הם דברי חז"ל (סוכה כא.) על (מחלים א.) ועל זה לא יוכל אפילו שיהיה חולין של תלמידי חכמים צריכין לומר כי כל דבריהם היא תורה והנהגה ישרה לומר ליה שיוכלין למעוץ בכל דבריהם חכמות שגובות וכשעושה מעשיו חלילה שלא ביעת טובה אל אי נמשל כבמות נרמא אף דברים טובים שעושה הם דברי שטות ולאולת יחשב, וכמו שאמר הרב המגיד המנוח מו"ה ד"ר ב"ר זל"ה"ה כל ערום יעשה ביעת (מש"ל י. טו.) היינו אפילו עשיות גשומות ואפילו ערמה שעושה הכל הוא ביעת קונו כמו אביגיל, וכסיל יפרוש (שם) היינו אפילו עושה דבר מצוה וקודשה אולת יחשב אף על פי שהוא דבר מצוה וחסמה כמו (וי' נב.) שנים שאכלו פסחיהם וכו' עיי' שם, וכל האילים נקראו רשעים כמו שקרא החכם שלמה המלך ע"ה בספר משלי כל הרשעים בשם כסילים ואילים כי אין אדם ונ' (מש"ל ג.) ואש החכם הוא ממש להפוך כנ"ל, ויש בזה להעיר בחינת הודעת הארץ הוא מעלה כל הדברים לשרושם ולהכמה יחשב ושושן הדברים הוא ענין עמק כי הכל הוא לבוש השכינה כביכול ונצוצות קודשות אשר ירדו מטה וברעת הוא מעלה אותם לשרושן, והוא שאמר הכתוב אל תפנו ונ' פירוש אל מודעתם היינו מודעת לא תפושו עצמכם מן האל כי אם ח"י תפושו נגע אחד מדרבקות המקום ברוך הוא אי יחשב לאילים כמו שאמר אחרים כנ"ל, ויש בזה רמז להבין גלות השכינה בכיבוד חמאן ליציל וגאולתה גאולת עולם יהיה ללוים כי על ידי הודעת הוא הגאולה ולוים הוא לשון חיבור והמשכיל יבין. ופוד האילים הם כמו שפירש רש"י כלא חשוב והיינו דברים שאין בהם ממש, ומהו הבנתו מאמר תנא דבי אליהו ז"ל שכתוב שם שלעתיד לבא יהיה שלא יצטרפו ישראל לנקיות הנוהג כי האילה הבלע באברים וזה היה בחינת המן שאכלו ישראל במדבר והם היו נקראים דור יעד והמשכיל יבין. וברמז לא תעולל ופוט כמון לא תלקט. יש לפרש בזה על דרך רמז על דרך (שם נב.) צדיק

עולם בתוך אוריות הם נעשה אמת ונעשה לו סם חיים כי אמת הוא חיים, והוה שמרמו אשר יעשה אותם האדם וחי בהם היינו שיעשה לשמה ויהיה נעשה לו סם חיים כנ"ל ולא שימות בהם ח"י כנ"ל רק שוכנים הא' שהוא אלוהו של עולם, והוה אני ה' יעשה אמת וחיים תהבן. L

פרשת קדושים

קדוש אני פירוש קדושה למעלה מקדושתכם הקדושה שלי והכמות היא למעלה מקדושתכם והופתה עליכם המזד ובלעזי חכמתו יתברך לא ירים חכמתכם ידו והגלו רק קדושתכם יהיה מרכבה שיהיה קדושתו מפור למעלה תופפת על קדושתכם והמשכיל יבין. עוץ ירמוז בזה יכול כמני. היינו כל אדם יכול להיות קדוש כמו השם ברוך הוא כביכול כי הנשמה הוא חלק אלה ממעל ויכול להיות החלק ככולו שזהו התכלית הנמה, ומאן לו זה תלמוד לומר אני ה' קדושותי למעלה היינו מה שקדושה נחלה למעלה הוא רק מקדושתכם שכביכול ישראל כמעשיהם הטובים נותנים כח וקדושה כפמלא של מעלה, והוא שאמר הפסוק אני ה' היינו מה שאני ה' הוא מחמת אלקיכם שהוא אלקיכם אלקי ישראל, והמשכיל יבין כי יש בזה דברים עמוקים ונסתרים. אף תפנו אל האילים. ודרשו חז"ל שמה קטג) אל תפנו אל מדעתכם, יש להבין זה על פי שאמר א"מ זל"ה"ה על פסוק וסרתם ועבדתם אלהים אחרים פירוש וסרתם חקיך כשסר האדם מדרבקות מחשבתו בהש"ת ועבדתם אלהים אחרים אי עובר אלהים אחרים חושב חלילה, הגם שדרכי צדיק לפני ולפנים מכל מקום לפי קט ששלי אבאר בקיצור כי האדם העובד ה' בכל דרכיו ומקיים (מש"ל ג.) בכל דרכיו דעתו שעושה הכל ביעת כמו אילה ושתיה ושינה ודיבורו עם העולם ככדי לקרוב לו ככדי לחסור ממנו העצבות או ככדי פונתו לחזית את נפשו ככדי שלא ימונעו מלעבוד ה' ואם הוא עושה זאת ביעת אני הכל נעשה עבודת הקודש

קדושים חזין כי קדוש אני ה' אלקיכם. ודרשו חז"ל (ויקרא כב. ט.) יכול כמני תלמוד לומר אני ה' קדושותי למעלה מקדושתכם, והנה זה תמה הארץ יעלה על דעת שום אדם להיות קדוש כה', אך ארמונו מעט כמוסר השכל כי גלוי וידוע כי קדוש נקרא חכמה וכמו שכתוב (ישעיה ב.) קדוש ישראל לה' ראשית הבואות וכו' ותרגום של בראשית בחכמתו נמצא ראשית נקרא חכמה וכתוב קודש ישראל לה' ראשית נביא נמצא קודש הוא בחינת חכמה והחכמה היא חיות כמו שכתוב ברוך הוא ברא העולם בחכמה בעליה וקודשא בריך הוא ברא העולם בחכמה כמו שכתוב (מחלים קי. כ.) כולם בחכמה עשית, וכן צריך כל אדם להידמות לקונו לעשות כל מעשיו בחכמה וחיות שיהיה ממשו חיים כמו שעשה הקב"ה, אך לפעמים יכול האדם לעשות כי חכמתו עמודה לו ואין צריך לסידע מן השמים ועל זה הזהיר הכתוב אל תאמר (ויקרא ט. ט.) כחי ועוצם ידי הדיינו חכמת עמדה לי כי כח היא חכמה אורחות "כח מה" והשוכחו בצדו כי הוא הנותן לך כח לעשות חיל ותרגומו ארץ היא יהיה לך עצת למקני נכסין וכו' עד כאן, כי באמת הקב"ה הוא כח חזו חכמת חכמתו וכמאמר אליהו ז"ל (נפחה אליהו חקני זהו חקו א) וכך אתה חסלק מנייהו אשתאור כליו וכו', והוה שמרמו הפסוק קדושים חזין פירוש חכמים חזין וחיים שיהיה חי לגבי חי, יכול כמני פירוש ואם תרצה לומר שאם חכמים בחכמתם והחכמה שלהם היא כמו שכתוב כחי ועוצם ידי וכמו שאני בראתי הכל בחכמה ולא היוצרכי לולת גם אדם כמני לזה אמר כי

